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Miniony weekend na granicy polsko-białoruskiej

Katarzyna Zdanowicz
29.08.2022

W trakcie minionych trzech dni (26-28.08.2022 r.) funkcjonariusze
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej odnotowali 86 prób
nielegalnego przekroczenia polsko – białoruskiej granicy.

W niedzielę (28.08.2022 r.) polsko-białoruską granicę nielegalnie próbowało przekroczyć
20 cudzoziemców. Zdarzenia miały miejsce na odcinkach ochranianych przez Placówki SG
w Krynkach, Białowieży i Bobrownikach. W rejonie służbowej odpowiedzialności Placówek
SG w Dubiczach Cerkiewnych i Mielnika cudzoziemcy podchodzili pod barierę m. in. z
drabiną, lecz na widok funkcjonariuszy SG oddalili się z powrotem na Białoruś.

Z kolei w sobotę (27.08.2022 r.) na odcinkach służbowej odpowiedzialności Placówek SG
w  Białowieży,  Bobrownikach  i  Szudziałowie  udaremniono  13  prób  nielegalnego
przekroczenia  polsko-białoruskiej  granicy.

W piątek (26.08.2022 r.) 53 cudzoziemców próbowało sforsować granicę na odcinkach
ochranianych przez Placówki SG w Płaskiej, Białowieży, Szudziałowie i Bobrownikach.
Imigranci nielegalnie przekroczyli granicę przez rozlewiska rzek Świsłocz i Wołkuszanka.

Ponadto, w piątek 2 pomocników zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej.
Dwóch obywateli  Iraku posiadających niemieckie tytuły pobytowe VW Multivanem na
niemieckich  numerach  rejestracyjnych  przyjechało  odebrać  grupę  nielegalnych
migrantów, którą mieli przewieźć dalej do Niemiec. Grupa 14 cudzoziemców (obywateli
Syrii  i  Afganistanu) po nielegalnym przekroczeniu granicy polsko -  białoruskiej  miała
czekać  na  nich  w umówionym miejscu.  Mężczyźni  (22  i  18  lat)  zostali  zatrzymani  i
otrzymali zarzuty za pomoc w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy.

Cudzoziemcy,  którzy  w  trakcie  weekendu  usiłowali  nielegalnie  przekroczyć  polsko-
białoruską  granicę,  pochodzili  między  innymi  z  Algierii,  Egiptu,  Konga,  Jemenu,
Kamerunu,  Syrii,  Afganistanu,  Nepalu  i  Bangladeszu.  Wszyscy  przyjechali  z  jednego
kierunku - Rosji, gdzie przebywali na legalnych wizach.

W sierpniu br. Straż Graniczna odnotowała 852 próby nielegalnego przekroczenia granicy
z Białorusi do Polski.


